



Vägskyltarna som föreställer barn (i naturlig storlek) som håller i skyltar med hastighetsbegränsningar ska ge alla bilförare en tankeställare och därigenom förhoppningsvis ska få bilister att sakta ned bakom ratten.

Förslaget gäller att genom tydliga hastighetsskyltar med en tydlig koppling till att det finns barn i området, t ex kring skolor och kvarter där det finns många barn, få fordonsförare att tänka till lite extra och köra enligt gällande hastighetsbegränsningar.

Bakgrund

Vi har nog alla någon gång i livet framfört ett fordon lite för fort när man varit stressad? Men de flesta försöker nog i varje fall hålla hastighetsbegränsningarna vid skolor och inne i bostadskvarter. Men trots detta så finns det anledning att påminnas om att ett område består av unga och barn som rör sig i området och då skulle det vara önskvärt att både bli pedagogiskt påmind om detta samt vad gällande hastighetsbegränsning är i samma stund.

Sannolikt är det samma personer som kör fort som också bor i samma kvarter eller område så man kan nog inte skylla på att det alltid är någon annan som kör för fort. För att ytterligare tydliggöra riskerna så finns en skyltmodell som också är annorlunda än de vi kanske är vana att se, där skylten "hålls upp" av ett barn i naturlig storlek, se ovan bildillustration. Tanken är att detta ska förstärka bilden av att i detta område finns barn och kopplingen till att hålla hastigheten.

Man skulle kunna tänka sig att skyltarna är mobila och kan flyttas runt med jämna mellanrum för att ytterligare öka påverkansgraden på bilister. Området runt våra skolor och i kvarter ska vara trygga och det här är ett sätt att förbättra säkerheten för barn och elever. Att skyltarna kan flyttas mellan kvarter och skolorna gör att det förhoppningsvis ökar medvetenheten hos bilister runt om i hela kommunen. En sådan här vägskyttslösning används redan t ex i Nynäshamns kommun om man vill rådfråga hur andra kommuner gjort.

Medborgarförslag – Vägskyltar som föreställer barn som håller i skyltar med hastighetsbegränsning

2 (2)

2020-06-08

Förslag till beslut

Att Lekebergs kommun kontaktar Nynäshamns kommun och hör hur deras upphandling av dessa skyltar gjordes, val av leverantör etc, samt startar ett pilotprojekt i områdena Lanna/Hidinge, Mullhyttan och centralorten Fjugesta snarast. Utvärdering efter 3 månader och beroende på resultat utöka områdena dessa skyltar skulle passa in.

Lanna, 8 juni 2020



Peter Strömberg

Telefon:
070-586 33 38

Adress:
Inspelsgatan 31 B, 719 93 Vintrosa